
  

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 

podepsané dne 16. 7. 2024 na zakázku 

„ZŠ Ostrov u Macochy, energetické úspory školní kuchyně – 
dodávky II.“ 

 (dále též „Smlouva“), uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

I. Smluvní strany 

Městys Ostrov u Macochy 

Sídlo: Ostrov u Macochy 80, Ostrov u Macochy, 67914 
Zastoupena: Ing. Ondřejem Hudcem, starostou 
IČO: 00280780 
Bankovní spojení: 1360194309/0800 
Osoba oprávněná jednat 
Ve věcech technických: Ing. Ondřej Hudec 

 
 (dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

Hraspo spol. s r.o. 

Sídlo: Tuřanka 1148/107, Brno 627 00 
Statutární zástupce: Ing. Michal Hrabálek 
e-mail: michal@hraspo.cz 
telefon: +420 608 300 222 
IČO: 25323610 
DIČ: CZ25323610 
Bankovní spojení, č.ú.: ČSOB, a.s., 280444238/0300 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Martin Videczký, tel.: +420 725 453 181,  
e-mail:  videczky@hraspo.cz 
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 25554  

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

 

 

 

 

 



II. Odůvodnění dodatku 

1. Na základě nutnosti změny dodaného plnění při realizaci dodávky uzavírají smluvní 

strany v souladu s ustanovením §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“) tento dodatek č. 1., veškeré změny jsou popsány ve změnovém listě. 

Předmětné změny nemění celkovou povahu zakázky. 

III. Úprava ceny díla 

1. Předmět plnění dle Článku III. stávající smlouvy v aktuálním znění se mění o změnu v 

položce škrabky na zeleninu, kdy místo původně nabídnuté škrabky bude dodána škrabka jiná  v 

souladu se schváleným Změnovým listem, který je součástí tohoto dodatku. 

2. Celková cena dle Článku VI. odst. 1. stávající smlouvy je ve znění tohoto dodatku 

stanovena následovně: 

Cena bez DPH      6 644 360,-Kč bez DPH 

Nové škrabka na zeleninu je v hodnotě celkem      58 000,- Kč bez DPH  

     Nedodaná škrabkana zeleninu je  v hodnotě celkem     58 000,- Kč bez DPH 

Nová smluvní cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH             6 644 360,- Kč bez DPH  

3. Předmětem tohoto dodatku jsou změny závazku z původní smlouvy na veřejnou 

zakázku, které se nepovažují za podstatnou změnu závazku, neboť ve smyslu § 222 odst. 4 

zákona se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je:  

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  

b) nižší než 15 % původní hodnoty ze smlouvy na veřejnou zakázku na dodávky; dílčí změnou 
závazku dle Změnového listu na zakázce „ZŠ Ostrov u Macochy, energetické úspory školní 
kuchyně – dodávky II.“, přičemž hodnota změny závazku činí 1,75 % původní hodnoty závazku 
bez DPH. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem se nemění, zůstávají 

v platnosti a účinnosti.  

2. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a smlouvy a prohlašují, že si 

tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, s jeho obsahem souhlasí, a prohlašují, že tento 

dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez 

jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 

oprávněného zástupce.  

3. Vztahy v tomto dodatku neupravené se řídí českým právním řádem. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z toho jeden pro Objednatele a jeden 

pro Zhotovitele. 



5. Schváleno Radou městyse Ostrov u Macochy, dne 27.11.2024, usnesením č. 270/26 

R/2024. 

 

Přílohy:  

- Změnový list 

 
 

 

Za Kupujícího Za Prodávajícího 

V Ostrově u Macochy, dne 28.11.2024 V Brně, dne…………………. 

 

 

……………………………………………………………… ……………………………………………………. 

Městys Ostrov u Macochy                                                           Hraspo spol. s r.o. 

Ing. Ondřej Hudec, starosta                                                            Ing. Michal Hrabálek, jednatel 

 

 

 

 

 


		2024-11-28T10:10:39+0100
	Ing. Ondřej Hudec


		2024-12-04T07:12:22+0100
	Michal Hrabálek




